
Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebendgeborene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

Tot-
geborene

Gestorbene 

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Düsseldorf
Duisburg

 87
 48

 155
 259

Essen
Krefeld
Mönchengladbach
Mülheim an der Ruhr

 76
 30

 286
 129

 28
 14

 150
 93

Oberhausen
Remscheid
Solingen
Wuppertal

 26
 12

 91
 43

 11
 39

 83
 162

Kreise
Kleve
Mettmann

 30
 46

 161
 208

Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

 37
 18

 191
 142

 49  236

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

 551
 371

2 389
1 451

 180  938

Kreisfreie Städte
Aachen
Bonn

 31
 37

 124
 203

Köln
Leverkusen

Kreise

 163
 22

 439
 77

Aachen
Düren
Rhein-Erft-Kreis
Euskirchen

 36
 21

 154
 145

 38
 23

 197
 84

Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis
Rhein-Sieg-Kreis

 26
 21

 120
 97

 17
 56

 108
 277

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

Kreise

 491 2 025
 253
 238

 843
1 182

 78
 146

 109
 182

 1
 2

 512
 596

 160
 73

 212
 77

 69
 43

 119
 68

 2
 1

 699
 266

 2
–

 285
 219

 37
 24

 66
 36

 42
 87

 65
 124

 1
–

 243
 131

–
–

 182
 392

 81
 106

 119
 176

 1
 1

 323
 482

 98
 76

 155
 106

 118  185

–
–

 433
 332

–  492

1 238
 759

1 799
1 058

 479  741

 11
 9

5 587
3 525

 2 2 062

 72
 98

 100
 168

–
 1

 203
 223

 216
 38

 312
 61

 5
–

 810
 152

 71
 77

 114
 110

 88
 42

 164
 68

 1
 1

 311
 242

–
–

 417
 210

 71
 39

 90
 74

 60
 147

 90
 222

–
 1

 241
 320

 1
 1

 256
 476

1 019 1 573
 424
 595

 641
 932

 11 3 861
 6
 5

1 388
2 473

 223
 280

 1
–

 1
–

 335
 108

 1
–

 122
 86

 1
–

 1
–
 1
–

 107
 66

–
–

 90
 168

 1
–

–
–
 1
–

 164
 213

 1
–

–
–

 202
 152

–
 1

 233 –

–
–
–

2 549
1 585

 6
 4

 964  2

 4
 4
–

 82
 99

–
 1

–
 1

 383
 74

 5
 2

 3
 1

 139
 107

–
–

 217
 113

–
–

–
–
–
–

 98
 155

–
 1

 120
 217

–
–

–
–
–
–

1 804  9
 638

1 166
 8
 1

 5
 5
–
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Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im Januar 2009

Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebendgeborene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

Tot-
geborene

Gestorbene 

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

 13  48
 23
 43

 127
 163

Kreise
Borken
Coesfeld

 33
 20

 232
 120

Recklinghausen
Steinfurt
Warendorf

 50
 40

 303
 253

 15  164

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte

Kreise

 237
 79

1 410
 338

 158 1 072

Kreisfreie Stadt
Bielefeld  35  185

Kreise
Gütersloh
Herford
Höxter

 33  189
 23

 9
 130
 107

Lippe
Minden-Lübbecke
Paderborn

 31
 26

 200
 129

 22  183

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt

Kreise

 179
 35

1 123
 185

 144  938

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund

 40
 69

 178
 282

Hagen
Hamm
Herne

 20
 10

 95
 100

 26  79

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis

 27  141
 24
 33

 160
 200

Olpe
Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

 13
 31

 61
 149

 26
 39

 174
 188

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

 358 1 807
 165
 193

 734
1 073

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

1 816
 856

8 754
3 551

Kreise  950 5 203

 29  36
 63
 89

 95
 124

–  152
–
–

 349
 219

 119
 62

 185
 101

 2
 2

 347
 218

 148
 114

 230
 203

 83  134

 1
 1

 747
 385

 2  248

 707
 181

1 108
 255

 526  853

 8
–

2 665
 720

 8 1 945

 105  146  1  356

 106  148
 76
 58

 96
 87

–  311
 1
–

 295
 189

 87
 68

 167
 106

 86  151

 1
–

 400
 367

 1  219

 586
 105

 901
 146

 481  755

 4
 1

2 137
 356

 3 1 781

 88
 142

 134
 211

–
 2

 391
 707

 48
 56

 72
 78

 39  65

–
–

 203
 191

–  193

 73  111
 86
 89

 127
 159

 2  402
–
 3

 294
 435

 26
 74

 52
 118

 91
 99

 129
 146

–
–

 117
 309

 1
–

 323
 437

 911 1 402
 373
 538

 560
 842

 8 4 002
 2
 6

1 685
2 317

4 461
1 842

6 783
2 660

 42
 18

18 252
7 674

2 619 4 123  24 10 578

 71 –
 174

 95
 4
–

–
 3
–

 177
 108

–
 1

–
–

 367
 180

–
 2

 135  1

–
 1
–

1 307
 340

 8
 4

 967  4

 4
 3
 1

 147  1 –

 136 –
 146

 90
–
–

–
–
–

 172
 157

 1
–

 102 –

–
–
–

 950
 147

 2
 1

 803  1

–
–
–

 173
 326

 1
 1

–
 1

 93
 91

–
–

 80 –

–
–
–

 166  1
 116
 194

 1
–

–
 1
–

 73
 164

–
 1

 135
 197

 2
 2

–
 1
 1
 1

1 808  9
 763

1 045
 2
 7

 5
 1
 4

8 418
3 473

 34
 19

 18
 13

4 945  15  5
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